
Zápis zjednání Kulturní komise (KK) ze dne 05.03.2020
místo konání: malá zasedací místnost budovy radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Matěj Kos od 17:20h, Sylva Marková, Zbyněk Stejskal, Hana Zabloudilová, Šárka Zemanová
Omluveni: Hana Sosíková, Ladislav Valášek

Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL
Hosté:

viz Příloha č. 1_Prezenční listina

Program:

1. Zahájení, prezenční listina -  viz. Příloha č.1
2. Doplnění bodů jednání
3. Projednání závěrů z minulého jednání -  víz níže výňatky ze zápisu leden 2020

... na termínech návštěv se KK dohodne na svém únorovém jednání, KK se chce v průběhu roku setkat 
s jednotlivými žadateli o dotace a blíže se seznámit s jejich projekty. Ti žadatelé, kteří podali žádosti, ve 
kterých nebyly některé položky konkretizovány, budou upozorněni na tyto případné nedostatky tak, aby 
v případě podání žádosti na další rok, byly nedostatky odstraněny.
KK doporučuje konkretizovat v žádostech o dotace (typu A i B), k jakému účelu slouží obecně uváděné 
položky, např. u položek „materiál“, „služby“ apod. není jasné, jak budou přidělené finanční prostředky 
konkrétně využity...

4. Informace z KCL - paní Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL
5. Diskuze
6. Závěr

Ad 1: Zahájení, prezenční listina
Jednání Komise zahájeno v 17:15 hod. Přítomni 4 členové, KK je usnášeníschopná.
Vzhledem k nepřítomnosti paní předsedkyně, vede jednání místopředsedkyně, Šárka Zemanová.

Ad 2: Doplnění bodů jednání
Do zaslaného programu jednání nebyl doplněn žádný další bod.

Ad 3: Projednání závěrů z lednového jednání
KK doporučuje konkretizovat v žádostech o dotace (typu A i B), k jakému účelu slouží obecně uváděné 
položky, např. u položek „materiál“, „služby“ apod. není jasné, jak budou přidělené finanční prostředky 
konkrétně využity.

KK se chce v průběhu roku setkat s jednotlivými žadateli o dotace a blíže se seznámit s jejich projekty. Ti 
žadatelé, kteří podali žádosti, ve kterých nebyly některé položky konkretizovány, budou upozorněni na tyto 
případné nedostatky tak, aby v případě podání žádosti na další rok, byly nedostatky odstraněny.

Jedná se o tyto žadatele:

1. Divadlo Líšeň, z. s.
2. Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek
3. Nadace pro radost
4. Národopisný soubor Líšňáci, z. s.
5. Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň
6. Líšeň sobě, z. s.
7. Marie Urbánková

KK pověřuje předsedkyni k oslovení výše uvedených subjektů a jejich pozvání na jednání KK, kde představí 
své projekty, zodpoví případné dotazy a v případě potřeby objasní nekonkrétní položky v žádosti o dotace. 
Předpokládá se, že by tato setkání proběhla na jednáních v květnu, červnu a září, tedy před termínem pro 
podání dotací na rok 2021.
Pro 4 / proti 0/ zdržel(a) se 0.

Str. 1



Ad 4: Informace z KCL -  zasláno e-mailem
a) Žádost o užívání nebytových prostor na základě Smlouvy o výpůjčce (ZŠ Masarova - Dělňák -  ples 

28.02.2020) -  viz. Příloha č. 2
KK vzala předložený materiál na vědomí: Pro 4 / proti 0/ zdržel(a) se 0

b) Žádost o užívání nebytových prostor na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné 
nájemné (Orel -  Kotlanka -  Ping -  pong 2.pololetí 2019/2020) -  viz. Příloha č. 3
KK vzala předložený materiál na vědomí: Pro 4 / proti 0/ zdržel(a) se 0 

V 17:20h se dostavil najednání KK pan Matěj Kos.

c) Žádost KCL o navýšení neinvestičního příspěvku na vybavení Dělňáku -  viz. Příloha č.4
O případném navýšení finančních prostředků pro KCL v konkrétních uváděných částkách Kč KK 
nemůže rozhodovat. Jedná o čerpání rezerv z rozpočtu na rok 2020 a toto rozhodování náleží vyšším 
správním celkům samosprávy obce.

KK vzala žádost na vědomí a doporučuje materiál Radě MČ Brno-Líšeň k projednání.
Pro 5 / proti 0/ zdržel(a) se 0

Ad 5: Diskuze
Byla diskutována proběhlá akce Ostatky, která byla hodnocena jako velmi zdařilá.

Ad 6: Závěr
Jednání KK bylo ukončeno v 17:50 hodin.

Termín příští schůze je 7. května a dále 4. června 2020, vždy malá zasedací místnost radnice od 17 hodin. 
Jednání plánované na 2. dubna 2020 se ruší, jelikož se termín shoduje s jednáním Zastupitelstva MČ. 
Pokud bude třeba projednat něco urgentního, bude svolána mimořádné jednání KK.

Zapsala Šárka Zemanová

Str. 2


